
Vikan hygiene system
HACCP対応
最大8色のカラーバリエーションを用意していますので、
清掃区域や調理する食材毎に色分けすることで、交差
汚染を防止に貢献します。
ブラシの安全性
「食品、添加物等の規格基準」に基づいた溶出試験を行い、
適合しています。（厚生労働省の食品衛生法に基づく器具
及び容器包装の規格）

優れた耐久性・衛生性・耐薬品性・耐熱性
厳選された材質を使用しているので耐久性・衛生性・
耐薬品性・耐熱性（最大121℃）に優れています。
材質：本体/ポリプロピレン　毛/ポリエステル

EDGE DESIGN（人間工学）
汚れが溜まりにくい水切れの良い衛生的な形状で、握り
やすさや洗浄・清掃効率にも考慮されたデザインです。

ヴァイカンブラシ　デンマーク製

φ110　毛の長さ：45
��握り易い形状で長時間の使用でも
疲れにくいブラシ。機械や凹型器材
の清掃に最適です。

❻ハンドブラシ丸 ハードタイプ
3885〈JBL-D5〉E  ￥4,400
1-1310-0601

 グリーン

 レッド
 ホワイト

 イエロー

 ブルー

1-1310-0602
1-1310-0603
1-1310-0604
1-1310-0605

❷まな板洗浄ブラシ ソフトタイプ
6441〈JBL-E7〉E  ￥2,100

��コンパクトサイズで衛生的なブラシです。
48×123　毛の長さ：25

1-1310-0201

 グリーン

 レッド
 ホワイト

 イエロー

 ブルー

1-1310-0202
1-1310-0203
1-1310-0204
1-1310-0205

❺ハンドブラシ ハードタイプ
3890〈JBL-R1〉E  ￥4,150

��毛に良くなじむワイドブラシ。
　大きな作業台や容器の洗浄に向いています。

66×190　毛の長さ：39

1-1310-0501 ホワイト
1-1310-0502 レッド
1-1310-0503 イエロー
1-1310-0504 グリーン

1-1310-0505 ブルー
1-1310-0506 ピンク
1-1310-0507 オレンジ
1-1310-0508 パープル

❽ 長柄ハンドル付ブラシ ハードタイプ 4186
〈JBL-R3〉E  ￥4,150
1-1310-0801 ホワイト
1-1310-0802 レッド
1-1310-0803 イエロー
1-1310-0804 グリーン

1-1310-0805 ブルー
1-1310-0806 ピンク
1-1310-0807 オレンジ
1-1310-0808 パープル

70×110　全長：400　毛の長さ：36
��長い柄付きブラシ。大型鍋やシンクなど深く手の届きにくい場所の
　洗浄に適しています。

��ワイドタイプのネイルブラシ。丈夫な毛並みで
指先から爪の間の汚れもきれいに落とせます。

48×123　毛の長さ：17

❶ネイルブラシ ハードタイプ6440
〈JBL-D6〉E  ￥1,900

 ピンク

 パープル

1-1310-0105
1-1310-0106

 オレンジ1-1310-0107
1-1310-0108

1-1310-0101

 グリーン

 レッド
 ホワイト

 イエロー
1-1310-0102
1-1310-0103
1-1310-0104

 ブルー

ハンドブラシ
❸ソフトタイプ 3587

〈JBL-D3〉E  ￥2,300

�コンパクトサイズで女性にも使い易いブラシです。
　作業台や容器など多目的に使用できます。

55×170　毛の長さ：25

1-1310-0301

 グリーン

 レッド
 ホワイト

 イエロー

 ブルー

1-1310-0302
1-1310-0303
1-1310-0304
1-1310-0305

1-1310-0401

 グリーン

 レッド
 ホワイト

 イエロー

 ブルー

1-1310-0402
1-1310-0403
1-1310-0404
1-1310-0405

❹ハードタイプ 3588
〈JBL-T4〉E  ￥2,300 

1-1310-0601

 グリーン

 レッド
 ホワイト

 イエロー

 ブルー

1-1310-0602
1-1310-0603
1-1310-0604
1-1310-0605 70×110　全長：250　毛の長さ：36

��短い柄付きでブラシ部の幅がワイド。
　シンクや機械の洗浄などオールラウンドに使用できます。

❼ハンドル付ブラシ ハードタイプ 4192
〈JBL-R5〉E  ￥3,450
1-1310-0701

 グリーン

 レッド
 ホワイト

 イエロー
1-1310-0702
1-1310-0703
1-1310-0704

1-1310-0705

パープル

ピンク
ブルー

オレンジ
1-1310-0706
1-1310-0707
1-1310-0708

�ディテールブラシ
ハードタイプ 4401 

〈JBL-R9〉E  ￥930
1-1310-1101 ホワイト
1-1310-1102 レッド
1-1310-1103 イエロー

1-1310-1104 グリーン
1-1310-1105 ブルー

12×53　全長：200
毛の長さ：16

��機械の狭い隙間や溝､
手の届きにくい箇所の
清掃に最適です｡

�ヴァイカン ブラシ専用
ステンレスフック 0720

〈JHT-05〉E 1-1310-1201   ￥1,250
58×60×74
材質：18-8ステンレス
�両面テープ付
��掛けることで水切れが早くなり
　衛生的に使用できます｡

❾ロングハンドルブラシ スリム
ハードタイプ 4185

〈JLV-07〉E  ￥3,950 
1-1310-0901 ホワイト           
1-1310-0902 レッド            
1-1310-0903 イエロー           
1-1310-0904 グリーン           
1-1310-0905 ブルー
44×60　全長：400　毛の長さ：38
◦�コンパクトヘッドで､手の届きにくい隙間の
清掃に最適です｡

�ウルトラスリムブラシ 4197
〈JSL-09〉E  ￥3,250
1-1310-1001 ホワイト           
1-1310-1002 レッド            
1-1310-1003 イエロー           
1-1310-1004 グリーン           
1-1310-1005 ブルー
14×63　全長：610　毛の長さ：42
◦�ハード･ソフト2種類の毛質で､ 汚れに応じて使い分けが可能です｡
◦�先端のスクレーパーで､ 溝の汚れの除去も可能です｡
スリムヘッドで､手の届きにくい隙間の清掃に最適です｡
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1310スポンジ・タワシ・ブラシ


